
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου-Μ. Τσίμπου 

Τηλέφωνο: 2310 474864-2310 474830 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr  e-mail:

  kmakedpde@sch.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ανακοινοποίηση στο ορθό 

ως προς την εκπαιδευτικό Καρβουνίδου Μάρθα 

Θεσσαλονίκη 10-09-2024 

 

 

Θεσσαλονίκη 09-09-2024 

Αρ. Πρωτ.: 16620 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές - κενούμενες θέσεις μελών Παιδαγωγικών Ομάδων 

(Π.Ο.) των Κέντρων  Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 125 «Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2021-2022» του ν. 4876/2021 (Α΄ 

251) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Οργάνωση και στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία» του ν. 4823/2021 (Α΄ 136)  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 «Θέματα αποσπάσεων και μετατάξεων» του ν. 3848/2010 (Α΄71) 

4. Τις διατάξεις του άρ. 49, παρ. 5, του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

5. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υ.α. «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

6. Τη με αρ. πρωτ. 87162/29-07-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Στελέχωση των Κέντρων 

Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) για το σχολικό έτος 2024-2025»  

7. Το με αρ. πρωτ. 15659/29-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΤ46ΝΚΠΔ-6ΞΠ) έγγραφό μας, με θέμα: «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών – κενούμενων θέσεων σε Κέντρα  

Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, για το σχολικό έτος 2024-2025» 

8. Τις αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  

9. Τη με αρ. πρωτ. 9405/09-09-2024 βεβαίωση του Διευθυντή Δ.Ε. Πιερίας 

10. Τις αριθμ. 13/09-09-2024 και 15/09-09-2024 Πράξεις του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

Κεντρικής Μακεδονίας αντίστοιχα  

11. Την ανάγκη πλήρωσης κενών – κενούμενων θέσεων σε Κ.Ε.ΠΕ.Α. της Κεντρικής Μακεδονίας για 

την εύρυθμη λειτουργία τους 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΝΟΞ46ΝΚΠΔ-05Ζ



 2 

Αποφασίζουμε 

Α. Αποσπούμε και τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε κενές – κενούμενες θέσεις Μελών 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) 

Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 125 παρ. 1 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251), 

έως την επιλογή και τοποθέτηση των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων 

Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.), κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 του 

ν. 4823/2021 (Α΄136), ως εξής: 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ 

• Ζάικου Ιωάννα, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, του 2ου Δ.Σ. Κολινδρού, Α.Μ. 614349. 

 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΕΔΕΣΣΑΣ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

• Τζιώγα Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ60 - Νηπιαγωγών, του 2ου Νηπιαγωγείου Έδεσσας,   Α.Μ. 592118. 

 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΝΑΟΥΣΑΣ 

•  Ίτσκο Γρηγόριο, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, του Δ.Σ. Βεργίνας - Παλατιτσίων,   Α.Μ. 581875 

• Καρβουνίδου Μάρθα, κλάδου ΠΕ88.01 - Γεωπόνων, του 3ου Γυμνασίου Νάουσας, Α.Μ. 195994. 

 

Β. Τοποθετούμε τον εκπαιδευτικό Σωτηριάδη Στυλιανό, κλάδου ΠΕ07 - Γερμανικής, του ΠΥΣΔΕ 

Λάρισας, αποσπασμένο στο ΠΥΣΔΕ Πιερίας δυνάμει της υπό στοιχεία 72166/Ε2/28-6-2024 υ.α., Α.Μ. 

227764, σε κενούμενη θέση Μέλους της Παιδαγωγικής Ομάδας (Π.Ο.) του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ανατολικού 

Ολύμπου, έως τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (30-06-2025), 

ή άλλως έως την επιλογή και τοποθέτηση των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κ.Ε.ΠΕ.Α. 

κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 του ν. 4823/2021 (και πάντως όχι πέραν της 30-06-2025). 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. - 

Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και 

Εκπαίδευσης για την Αειφορία – Τμήμα Α΄ 

Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την αειφορία 

2. Διεύθυνση Π.Ε. Ημαθίας 

3. Διεύθυνση Π.Ε. Πέλλας 

4. Διεύθυνση Π.Ε. Πιερίας 

5. Διεύθυνση Δ.Ε. Ημαθίας 

6. Διεύθυνση Δ.Ε. Πιερίας 

7. Διεύθυνση Δ.Ε. Λάρισας  

8. Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Ανατολικού Ολύμπου, Έδεσσας-

Γιαννιτσών και Νάουσας  

9. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των 

αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

10. Π.Μ. (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

        Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

            

       

ΑΔΑ: 6ΝΟΞ46ΝΚΠΔ-05Ζ


		2024-09-10T14:27:33+0300
	Athens




